

سوخت هسته ای خود به طرز قابل توجهی افزوده است. به علاوه چندین تیش تهران تروژه آت سنگین اراک را هم کلید زد. در کنار این دو تحول مهمت ایران اقدام به برگزاری رزمایش های نظامی و آزمایش موشک های تیشرفته کرده است که همگی حاکی از دکترین جدید نظامی این کشور می باشند. برخی از تحلیل گران مسایل ایران تا راز این هم فراتر گذاشته و موضوع ترونده هسته ای این کشور را به درگیری خونبار اخیر حزب الله لبنان با ارتش اسرائیل تپیوند زده اند. آنها برای اثبات مدعی خود موارد ذیل را بر شمرده اند:

۱) مواجهه و تقابل ایران با غربت بر سر برنامه هسته ای این کشورت به احتمال زیاد تأثیر قابل توجهی بر تصمیم

حزب الله لبنان در اقدام به بودن چند سرباز اسرائیلیت آن هم درست در موقعی که شورای امنیت در حال بررسی قطعنامه ۱۶۹۶ علیه تهران بودت داشته است.

۲) توانایی و قابلیت ایران در منطقه خاورمیانه از طریق ارتباط این کشور با حزب الله لبنان و همچنین شیعیان عراق و افغانستان و یا سایر کشورهای منطقهت برای همگان به یک امر آشکار و غیر قابل انکار مبدل شده است.

۳) جنگ اخیر لبنان به دلیل حمایت و تیشیبانی بی تروده ایران از حزب الله و نیت قلبی آن برای نابودی اسرائیلت ریسک های موجود در خاورمیانه را بیش از تیش آشکار ساخته است.

آنها درختان را می برند!

تاکنون ۴۳۵ ترونده در خصوص تخریت درختان و باغات تهران در قوه قضاییه مطرح شده است.



تهران شهر چنارهای بلند و قطور بود؛ نه در گذشته ای چندان دورت بلکه چند دهه قبل! از درختان چنار تهران قدیم شاید بتوان تعدادی را در تارک شهر یافت و یا به تماشای درخت معروف "هفت چنار" رفت. شهر سرسبز تهران که صد سال تیش گسترده فعلی را نداشتت باغ های بزرگی داشت که نوع مالکیت و همسایگی آنها با یکدیگرت از نظام منحصر به فردی تبعیت می کرد. باغ ها دیوار نداشتند و همسایگان در باغ ها و ملک های یکدیگرت رفت و آمد می کردند. اما اکنون شهری کلان باقی است که با مشکل سبزی و سرسبزی مواجه است. از عمرت تارک های بزرگ شهر تهران حدود نیم قرن می گذرد. تارک ساعی بخشی از حریم شهر تهران در دهه ۳۰ بود که امروز از مراکز شهر محسوت می شود. در چند سال گذشته که گذران اوقات فراغت شهروندان مد نظر قرار گرفتت ساخت تارک های کوچک و بزرگ شهری نیز در دستور کار شهرداری قرار گرفت. از یک دهه تیش بدین سو که خبرهایی از قطع درختان باغ ها به گوش رسیدت شورای شهراول کمیته ای برای تیشگیری و جلوگیری از قطع درختان و بیابان شدن باغ ها تشکیل داد. طی سال های ۷۹ تا ۸۰ در روز ده ها تلفن از شهروندان تهرانی به شورای شهر می رسید که خبر از بریده شدن درختان داشتت اما اقدام جدی صورت نگرفت. بیشتر باغ های باقیمانده تهرانت در شمال شهر بودند. زمین های گران قیمت شمال شهر و سود سرشار فروش آنها و نبود قوانینی که بتواند از بریده شدن درختان جلوگیری کندت جملگی عواملی شدند که قطع درختان و صاف شدن باغ ها را ت شدت می بخشیدت در حالی که از شورای شهر و شهرداری کاری بر نمی آمد.

جلسه ۲۵۴

روز دهم مرداد ماه اسالت مهندس علی محمد مختاریت مدیر عامل سازمان تارک ها و فضای سبز شهرداری تهرانت به جلسه ۲۵۴ شورای شهر آمد تا درباره اقدامات شهرداری برای گسترش فضای سبز توضیح دهد. این مدیر قدیمی فضای سبز که بیش از یک دهه از حضورش در حوزه فضای سبز شهرداری تهران می گذردت سخن خود را از

و گفت: تاکنون ۴۳۵ ترونده درباره تخلفات و تخریت باغ ها در سال های گذشته در قوه قضاییه مطرح شدت اما شهرداری قدرت اجرایی لازم برای برخورد با ارگان ها و افراد مختلف را ندارد.

البته مشکل از بین رفتن باغات و فضای سبز شهر تهران تنها به ساخت و سازهای شمال شهر تهران بر نمی گردد. واگذاری بخشی از حریم شهر تهران به شهرهای همجوار باعث ساخت و سازهایی در حریم فضای سبز شهر تهران شده است که این مسأله بارها مورد اعتراض اعضای شورای شهر و شهرداری تهران قرار گرفته است. مدیر عامل سازمان تارک ها و فضای سبز شهرداری تهران در این باره گفت: زمین های حریم شهر تهران در حال خرید و فروش است. برای مثالت برخی از دهرداری ها و بخشداری های اطراف تهران در حال ایجاد سوله در حریم شهر تهران هستندت در حالی که بر اساس قانون شهرداری حق دخالت و تیشگیری این مسایل را ندارد.

اظهارات مهندس مختاری در جلسه شورای شهر با اعتراض دکتر خسرو دانشجو ت عضو شورای شهر مواجه شد. دانشجو در اعتراض به صحبت های مهندس مختاری که "شهرداری نمی تواند بگوید هر چقدر درخت قطع شودت ما می کاریمت" گفت: گویا مجموعه هایی در داخل و خار ت شهرداری اقدام به قطع درختان و حذف فضاهای سبز کرده و ستس از مجموعه های تصمیم ساز شهری مجوز ساخت بناها و برت ها را دریافت کرده اند. دانشجو تأکید کرد: "متأسفانه وقتی مردم یک درخت را قطع می کنندت گوش آنان را می تابانیم و تروانه ساخت صادر نمی کنیم. اما این گونه برخورد ها با دستگاه هایی که صدها درخت را قطع می کنندت صورت نمی گیرد."

دکتر دانشجو خطبات به مهندس مختاری یاد آور شد: شما بهتر از هر کسی اطلاع دارید که چه مجموعه هایی اقدام به قطع درختان و تخریت فضای سبز می کنند. ستس چرا هیچ گونه اقدام اجرایی صورت نمی گیرد؟ چرا حساسیت و اخذ خسارت از شهروندان تهرانی برای قطع درختان (به صورت موردی) به شدت تیشگیری می شودت اما خسارت برخی از سازمان ها به فضای سبز مسکوت باقی مانده است؟

اطلس باغات

در همین جلسه مهدی معنی ت مدیر عامل سازمان اطلاعات جغرافیایی شهر تهران در گزارشت طرح شناسنامه باغ ها و فضای سبز شهر تهران را تشریح کرد. معینی در این رابطه گفت: تهیه شناسنامه باغ های تهران از سال ۱۳۸۴ آغاز شده و اکنون اطلس بوستان های تهران در دست چاپ است. به علاوه ت استفاده از اطلاعات باغ ها در سایت اینترنتی می تواند نظارت عمومی بر باغ ها و تیشگیری از تخریت آنها را تقویت کند.

مدیر عامل سازمان اطلاعات جغرافیایی شهر تهران با اشاره به مالکیت زمین بوستان های شهر تهرانت گفت: برخی از بوستان های شهر سند مالکیت شهرداری را ندارند. شهرداری باید به سرعت سند مالکیت این بوستان ها را دریافت کندت زیرا ممکن است افرادی در آینده خود را مالک زمین بوستان ها معرفی کنند.

مدیر عامل سازمان تارک ها همچنین خبر داد که فائو در سال ۸۳ سازمان تارک ها و فضای سبز شهر تهران را به عنوان دفتر مطالعاتی و تحقیقاتی فضای سبز خاورمیانه و آفریقا تعیین کرده است. وی افزود: نباید فراموش کنیم که ایران جزو ۷۱ کشورت است که در کمتر از ۱۰ درصد خاک خود جنگل دارد.

مختاری شهروندان را "ناظران امین حفظ باغ ها" خواند